

16
KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 10 X, 1941
popołudniowy.

WEICHSELSENDER /po polsku/

Rozkaz Hitlera do żołnierzy /podany przez prasę/. -
Dr Dietrich, szef Biura Prasowego Kanclerza, po powrocie z frontu wschodniego zwołał konferencję dla korespondentów prasy zagranicznej; według oświadczenia jego los kampanji przeciwko Związkowi Sowieckiemu jest już przesądzony. Ostatnia armja, która stanowiła jeszcze jednostkę operacyjną, a mianowicie armja Timoszenki, została okrążona w dwóch miejscach przez wojska niemieckie i całkowicie zniszczonych oddziałów jest kwestją krótkiego czasu. Otoczone wojska sowieckie obejmują około 70 dywizji, a więc mniej więcej milion żołnierzy. Wobec tego że armja Woroszyłowa otoczona była już poprzednio w rejonie Leningradu, zaś armje Budiennego i częściowo zostały już rozbite, częściowo na różnych odcinkach frontu są obecnie otaczane i niszczone, zaś Odessa znajduje się w stanie oblężenia, stan obecny kampanji pozwala stwierdzić, że opór armji sowieckiej został ostatecznie złamany. Dalsze operacje na froncie wschodnim kształtować się będą zsołownie do woli dowództwa niemieckiego. Dowództwo niemieckie nie przypuszczało, że Timoszenko przyjmie walkę na pozycjach ostatecznie zajmowanych, zamiast wycofać swe oddziały: gdy jednak stało się to, armje jego zostały już teraz ostatecznie zlikwidowane. W ten sposób front rosyjski ulegnie zupełnej likwidacji, a w związku z tym przysnie sen Anglii o wojnie, toczonej się jednocześnie na dwóch frontach. Olbrzymie zwycięstwo oręża niemieckiego, odniesione nad potężnie uzbrojonym przeciwnikiem, jest owocem ducha Adolfa Hitlera. -

Polityka Prezydenta Roosevelta prowadzi do systematycznego zbliżania Stanów do toczonej się obecnie wojny. Podczas swej kampanji wyborczej Roosevelt zapewniał społeczeństwo amerykańskie, że jest zwolennikiem udzielania pomocy Anglii i innym krajom walczącym przeciwko Niemcom, ale, że przeciwdziałać będzie wciągnięciu Stanów do wojny. Obecnie jednak polityka Roosevelta prowadzi do wtrącenia Ameryki do konfliktu wojennego. Również i drugi kandydat na prezydenta, Wilkie, wystąpił pod hasłem uchronienia Ameryki wojny, jednakże było to tylko ukarbowaną grą, ponieważ porozumiał się on w następstwie z Rooseveltem i popiera całkowicie jego politykę. Ustawa o neutralności była podjęta chęcią zachowania neutralności przy jednoczesnym udzielaniu pomocy jednej ze stron walczących. Obecnie polityka Roosevelta jest jeszcze bardziej awanturnicza, dąży on do zmiany, a nawet zniesienia ustawy o neutralności. / 10. X, 10.01/

WEICHSELSENDER /po rosyjsku/

Prasa amerykańska zajmuje coraz bardziej sceptyczne stanowisko co do możliwości oporu Rosji, zaznaczając, że poza brak dostatecznych przesłanek politycznych, aby Ameryka miała udzielać pomocy ZSRR. New York Telegraph zaznacza, że dyktatura Stalina jest tak samo wrogiem Stanów, jak i Hitlera. / 9 X, g.22.00/

WEICHSELSENDER /po białorusku/

Gdy po zajęciu Smoleńska armja niemiecka przygotowywała się do nowej ofensywy, propaganda sowiecka i angielska informowała o sukcesach armji sowieckiej. Propaganda angielska nie uwierzyła nawet Hitlerowi, gdy zapowiedział on rozpoczęcie operacji na wielką skalę. Według wiadomości z Szanghaju marszałek Brücher stoi na czele oddziałów powstańczych, walczących przeciw wojskom sowieckim w okolicy jeziora Bajkał / 9 X, g.19.30/

"STARA GWARDJA" /po rosyjsku/

Mania wielkości Stalina doprowadziła dom zupełnej katastrofy. Straty w materiale wojennym i w ludziach są druzgocące, większość naszego przemysłu wojennego znajduje się już w rękach faszystów. Wojna prowadzona jest obecnie tylko w interesie stalinowskiej klikki, celem jej jest utrzymanie tej klikki przy władzy wbrew interesom

robotników i kołchoźników. Terror ginącego reżimu stalinowskiego nie zgnębi rosyjskiej klasy pracującej. Precz z wojną, żądany natychmiastowego pokoju z Niemcami, precz ze Stalinem.

LAHTI /po rosyjsku/

Oświadczenie dr Dietricha na konferencji dla korespondentów zagranicznych. - Rozkaz Hitlera. - Odezwa do studentów, służących w czerwonej armii: panowanie bolszewików było zniszczeniem kultury i nauki w państwie sowieckim. Obowiązkiem studentów i wszystkich żywiołów, dbających o zachowanie kultury jest walczyć przeciwko bolszewikom. - /10 X, s. 8.10/

BELGRAD /po rosyjsku/

Oświadczenie Dietricha na konferencji dla korespondentów zagranicznych. Odezwa do komunistów rosyjskich: jest między wami wielu ludzi uczciwych, którzy wierzyli rzeczywiście, iż prowadzą swój naród ku lepszej przyszłości. Teraz, że armie sowieckie są rozbite, że dalsza walka jest bezcelowym przelewem krwi. Zapóźno teraz mówić o tym, ile milionów ofiar kosztował nieudany eksperyment sowiecki. "Rząd sowiecki zamoczył swoją ludność, i uczynił z niej niewolników. Należy zaprzestać dalszego wyniszczania narodu i dalszego terroru, należy uczciwie przyznać, że nie ma o co walczyć, sytuację jasno przedstawił dr Dietrich zresztą sami widzicie, że wasz front nie istnieje, że moc wojenna i organizacja przemysłowa sowiecka są zniszczone, że los wojny przesądzony. Sojusznicy nie udzielą żadnej pomocy i nawet nic nie dostarczą waszemu krajowi. Kto z was przyczyni się do skrócenia wojny i przejdzie na stronę armii Europy, będzie mu wszystko darowane i będzie on traktowany tak samo życzliwie, jak cała ludność rosyjska. - Polityka W Brytanji utraciła swą samodzielność i schowała się do kieszeni bogatych bankierów w Stanach już z końcem poprzedniej wojny. W ciągu następnych 20 lat zależność Anglii od Stanów, a właściwie od żydowsko-amerykańskiego kapitału, jeszcze bardziej wzrosła. Dziś rząd angielski musi prowadzić taką politykę, jaką sobie życzą amerykańscy Żydzi. Dlatego też oszukuje naród angielski nierealnymi nadziejami na pomoc różnych krajów /najpierw Francji, potem krajów bałkańskich, wreszcie Rosji/ po wplątaniu go w niepotrzebną i zgubną wojnę. / 9 X, g.21.30/

BELGRAD /po ukraińsku/

Komunizm nie jest wcale prawdziwym przeciwnikiem kapitalizmu. Teraz, gdy cała Europa pod przewodnictwem Niemiec powstała przeciw kapitalizmowi, komuniści przeszli brać udział w walce o prawa proletariatu, o które rzekomo chodziło im w całej ich działalności. Związek Sowiecki walczy obecnie, ażeby ocalić plu okrację i żydowsko angielskich kapitalistów. Hasłem tych kapitalistów stało się więc: kapitaliści wszystkich krajów łączcie się by zabić żydo-komunę. - Bolszewicy zawsze byli wrogami religji i zohydzali ją w sposób tak bezczyny, zapomocą szyderczych plakatów i obrazków, że nawet tak zwany bezbożnik robiło się przykro. Natomiast Niemcy, jakkolwiek nikogo nie przymuszają, aby byli wierzącymi, jednak szanują religję. Adolf Hitler wierzy w Boga i pozwala każdemu kultuwować swą religję, uważając to za prywatną sprawę danego narodu. W uwolnionych przez Niemców od bolszewickiego jarzma częściach Ukrainy Niemcy zwracają ludności do właściwego użytku cerkwie, które poprzednio były przez bolszewików zbeszczeszczone, użytkowaniem ich na sale wiecowe, lub teatry. / 9 X, g.20.15/

IZIM /po ukraińsku/

Samoloty sowieckie zrzuciły w Bułgarji swych spadochroniarzy. Jest to dowodem pogwałcenia neutralności bułgarskiej przez bolszewików. - Lord Halifax, Amb. Ang. w Waszyngtonie prosi o mobilizację przemysłu amerykańskiego dla dopomożenia Anglii. Nie ma natomiast mowy o jakiegokolwiek pomocy dla Związku Sowieckiego. - Opinia finlandzka uważa bolszewików za wroga numer jeden. Finlandja nie może zaprzestać wojny, nim bolszewizm nie zostanie całkowicie zniszczony. / 9 X, g.18.15/

MOSKWA / po polsku /

Dziesiątki tysięcy samolotów i tanków ruszą wkrótce na front walki z gaszystami. Konferencja moskiewska, która zakończyła się w atmosferze zrozumienia i zaufania, doprowadziła do tego wyniku, że dostawy będą miały charakter masowy. Już obecnie dziesiątki okrętów z materiałem wojennym są w drodze. Ziemi radzieckiej bronią już pierwsze eskadry Hurricanów. Niedługo w walce obok bombowców radzieckich wezmą udział nowe ciężkie bombowce angielskie i amerykańskie. - Olbrzymi wzrost produkcji materiału wojennego w Stanach. - Buduje się sto dwadzieścia fabryk sprzętu wojennego. - Korespondencja z Odessy: Obrońcy Odessy walczą po bohatersku i cała ludność współpracuje w zaopatrzeniu armji, a nawet bierze udział czynny w walkach. - Na miejsce Neufatha, dotychczasowego protoktora Czech i Moraw, który był dyplomatą i miał wyrobione stanowisko międzynarodowe, naznaczony został obecnie Heydrich, którego jedynymi kwalifikacjami są, że jest mordercą i szpiegiem zawodowym. Zdobył on zaufanie Hitlera przez przygotowanie i wykonanie akcji wymordowania dowódców oddziałów szturmowych w lecie 1934 r. Jest on głową berlińskiego Gestapo. Zamianowanie go Protoktorem świadczy o obawie przed budzącym się gniewem ludu czeskiego. / 9 X, g.21.45 /

BNZ donosi, że naród fiński ma dość wojny. Ofiary i straty armji fińskiej są olbrzymie. Daje się odczuwać brak żywności. Żołnierze są zniechęceni, gdyż rozumieją, że Finlandja walczy tylko w interesie Niemiec. - W New Yorku został odwany kongres Amerykańskiej Federacji Pracy. Orędzie Roosevelta do kongresu. Przewodniczący AFP Green przyrzekł poparcie programowi Roosevelta. / 10 X, g.7.15 /

MOSKWA / po rosyjsku /

Komunikat SBI. Sytuacja gospodarcza we Francji według otrzymanych w New Yorku wiadomości pogorszyła się w dalszym ciągu. Brak surowca paraliżuje zupełnie działalność przemysłu francuskiego. Wśród robotników panuje bezrobocie i nieopisana nędza. / 9 X, g.20.30 /

BOSTON / po angielsku /

Dekret Petaina odbiera odznakę Legji Honorowej gen de Gaulle i innym osobom, w tej liczbie Ewie Curie. - W Jugosławii represje niemieckie wzrosły do takich rozmiarów, że liczba zaaresztowanych, przeważnie Serbów i Żydów, sięga 180 tys. - Ostatnio rozwija się silny ruch partyzancki w Albanji. - Według źródeł rosyjskich liczba Polaków wywiezionych ostatnio na roboty przymusowe do Niemiec wynosi około 500 tys. ludzi. - Bezkrwawa rewolucja w Panamie. / 9 X, g.21.00 /

BOSTON / po polsku /

Propaganda Goebbelsa zniekształciła tekst listu Prez Roosevelta, skierowane do Stalina. - Pozdrowienie przesłane przez ministra Stańczyka do Prezesa Federacji Związków Zawodowych w Stanach. - Nadanie godności doctora Honoris Causa ambasadorowi Stanów przy Rządzie Polskim, Biddle przez Szkołę Lekarską Polską w Edynburgu. / 9 X, g.19.45 /

1867
1868
1869

1870

v
A
T
v
E
E
n
e
n
R
n
n
W
r
s
G
m
P
w
d
p
u